2019 年 10 月 16 日

お客さま各位

小田急箱根グループ

台風 19 号の被害による箱根エリア内の交通機関の運行について（10 月 16 日 18:00）

当社グループの交通機関の運行情報について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 交通機関運行内容

  17 日（木）の運行などについて

箱根登山線

（箱根登山鉄道株式会社）

【小田原駅～箱根湯本駅】

通常通り運行します

小田急ロマンスカーは通常通り運行します

【箱根湯本駅～強羅駅】

土砂崩れによる橋脚流失や電柱倒壊、道路からの雨水流入による道床流出

等のため、終日運休します。復旧には長期間要します

箱根湯本駅～強羅駅間は登山バスへの振替輸送を実施します

※強羅駅をご利用の方は宮城野営業所でのお乗り換えが必要になります

箱根登山ケーブルカー

（箱根登山鉄道株式会社）

通常通り運行します

箱根登山バス※

施設めぐりバス

（箱根登山バス株式会社）

箱根新道線（小田原駅～元箱根港）、桃源台線（小田原駅～宮城野営業所）、

箱根旧街道線（箱根湯本駅～元箱根港）は運行します。

箱根観光施設めぐりバス（宮城野営業所～湿生花園前）は日中の時間帯のみ

運行します

詳しくは箱根登山バスホームページをご確認ください

箱根ロープウェイ 【姥子駅～桃源台駅】

通常通り運行します（平日 9:45～15:15、土休日 9:45～16:15）

【早雲山駅～姥子駅】

代行バスは当面の間運休します

箱根海賊船 芦ノ湖の水位上昇などの影響により当面の間運休します

（水位が下がり安全の確保ができ次第、運航を再開します）

小田急箱根高速バス

（指定区間）

新宿～箱根桃源台まで運行します

※桃源台駅～山のホテル間は運休します

詳しくは小田急箱根高速バスホームページをご確認ください

東海バスオレンジシャトル

（指定区間）

通常通り運行します

２箱根登山鉄道（箱根湯本駅～強羅駅間）振り替え輸送について

強羅駅をご利用の方は宮城野営業所でのお乗り換えが必要です

３その他

（１） リアルタイムの運行情報については「箱根ナビ」よりご覧ください

  【箱根ナビ】https://www.hakonenavi.jp/transportation/#anchor01

（２） 各交通機関の詳細は各社のホームページでも確認できます

（３） 箱根フリーパス、富士箱根パス、箱根鎌倉パスは当面の間販売を中止します

以 上

宮

城

野

営

業

所

〇

強 彫 小 宮 大 塔 箱 入 風 箱 小
羅 刻 涌 ノ 平 ノ 根 生 祭 根 田
駅 の 谷 下 台 沢 湯 田 駅 板 原

森 駅 駅 駅 駅 本 駅 橋 駅
駅 駅 駅

箱根登山鉄道　運行区間箱根登山鉄道　運休区間

S

箱根登山バス桃源台線

（箱根湯本駅～宮城野営業所前）
観光施設めぐりバス

（宮城野営業所～強羅駅）

T

箱根登山バス

宮城野営業所で乗り換え

が必要です

https://www.hakonenavi.jp/transportation/#anchor01

凡例

運行中

（一部運行路線も含む）

運休中

	1016_1800_jp
	マップ日本語